
 

Администрация Окуловского муниципального района 
 

 

Комитет образования 
 

П Р И К А З 

 
от 01.06.2021                                                                                                № 147 

г.Окуловка 

 

Об организации мониторинга системы управления качеством 

образования комитетом образования Администрации Окуловского 

муниципального района в 2021 году 
 

В соответствии с приказом министерства образования Новгородской 

области от 17.05.2021 №540 «О мониторинге системы управления качеством 

образования органов местного самоуправления», в целях организации 

проведения мониторинга системы управления качеством образования в 

Окуловском муниципальном районе   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Муниципальному организатору мониторинга системы 

управления качеством образования в Окуловском муниципальном районе в 

2021 году (далее – мониторинг) Евдокимовой Н.С., заместителю 

председателя комитета образования Администрации Окуловского 

муниципального района (далее – комитет образования), организовать работу 

специалистов комитета образования и МКУ «ЦОМСО» по заполнению форм 

сбора первичных данных мониторинга до 27.06.2021, обеспечить проверку 

заполнения форм   сбора первичных данных мониторинга до 30.06.2021. 

2. Назначить ответственными за заполнение показателей  

мониторинга системы управления качеством образования специалистов 

комитета образования и МКУ «ЦОМСО» в 2021 году: 

 

Направления оценки механизмов управления качеством 

образования комитета образования 

ФИО специалиста 

1. Механизмы управления качеством образовательных результатов 

1.1. Система оценки качества подготовки обучающихся Евдокимова Н.С., 



2 

 

Семенова О.В. 

1.2. Система работы со школами с низкими 

результатами обучения и/или школами, 

функционирующими в неблагоприятных социальных 

условиях 

Евдокимова Н.С., 

Семенова О.В. 

1.3. Система выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи 

Семенова О.В.,  

Тидеман Е.Е. 

1.4. Система работы по самоопределению и 

профессиональной ориентации обучающихся 

Карамалиева Е.В., 

Евдокимова Н.С., 

Семенова О.В. 

2. Механизмы управления качеством образовательной деятельности 

2.1. Система мониторинга эффективности 

руководителей образовательных организаций 

Федорова В.Ю., 

Евдокимова Н.С., 

Семенова О.В. 

2.2. Система обеспечения профессионального развития 

педагогических работников 

Федорова В.Ю., 

Евдокимова Н.С., 

Федорова Т.А. 

2.3. Система организации воспитания обучающихся Лепешкина О.В., 

Губонина Ю.С. 

2.4. Система мониторинга качества дошкольного 

образования 

Федорова Т.А. 

  

3. Специалистам комитета образования и МКУ «ЦОМСО» 

заполнить формы сбора первичных данных мониторинга до 27.06.2021. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

председателя комитета образования Евдокимову Н.С. 

 

И.о. председателя комитета А.П. Гончарова 

 


